LEBENSMITTEL-
INFORMATIONSVERORDNUNG
(LMIV) der EU giiltig ab 13.12.2014

LEGENDE VORHANDENER ALLERGENE

11
Ma
11b
11c
11d
12
13
14
)
16
17
18
19a
19b
19¢
19d
19e
19f
199
19h
20
21
22
23
24
25

Gluten

Weizen, Dinkel, Khorasan-Weizen (Kamut)

Roggen
Gerste
Hafer

Krebstiere (Schalen-/Krusten-/Weichtiere)

Eier

Fisch

Erdnisse

Soja

Milch

Lactose

Mandeln

Haselnlsse

Walnisse

Kaschunulsse

Pekanlsse

Paranisse,
Macadamianiisse/Queenslandniisse
Pistazien,

Sellerie

Senf

Sesamsamen
Schwefeldioxid und Sulfite
Lupinen

Weichtiere

( “ = Allergene kénnen in Spuren enthalten sein)
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Stiftung Marien-Hospital Euskirchen
Gottfried-Disse-Str. 40
53879 Euskirchen

www.marien-hospital.com

ESSEN AUF RADERN

Lieferservice der Stiftung Marien-Hospital Euskirchen

Wir bieten Ihnen einen zuverlassigen und unkomplizierten
Lieferservice in Euskirchen sowie Weilerswist und Umge-
bung. Ob Sie diesen taglich oder nur gelegentlich in An-
spruch nehmen, liegt ganz bei Ihnen.

Markieren Sie einfach die entsprechenden Wochentage an
denen Sie ihr Wunschmeni erhalten mochten.

Bei Ruckfragen steht Ihnen unser Serviceteam von Essen
auf Radern gerne zur Verfugung!

T 02251 90-1223
ear@marien-hospital.com
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09. Mérz 2026 — 16. Marz 2026




MENU |

Montag

Huhnerfrikassee mit Spargel,
Champignons, Erbsen und Reis

Dessert

Dienstag

Currygeschnetzeltes von der Pute mit
Frichten und Vollkornreis, dazu Salat

Dessert

MENUO I

Montag

Hahnchenkeule in Solke, dazu
Kroketten und Salat der Saison

Dessert

Mittwoch

Kohlroulade mit Schweinehack in
Sofde mit Schwarzwurzelgemiise und
Salzkartoffeln

Dessert

Dienstag

Frikadelle mit brauner Sol3e, dicken
Bohnen und Salzkartoffeln

Dessert

Donnerstag

Rindergeschnetzeltes ,Stroganoff mit
Kartoffelptree und Bohnensalat

Dessert

Mittwoch

Makkaroni mit Puten-Gemuse-
Bolognese dazu Salat der Saison

Dessert

Freitag

Gedlinstetes Fischfilet mit Tomaten-
solRe, Spinat und Salzkartoffeln

Dessert

Donnerstag

Bratwurstschnecke mit brauner
Sofde, Wirsing und Salzkartoffeln

Dessert

Samstag

~Westfalische* Kartoffelsuppe mit
Woursteinlage und einem Broétchen

Dessert

Freitag

Vollkornnudeln-Gemiuisepfanne mit
Salat der Saison

Dessert

Sonntag

Rinderbraten mit brauner Sol3e, Spatzle
und Apfelrotkohl

Dessert

MENU 1l
Montag Falafel an Tomaten-Mais-SoRe,
SiRkartoffel-Pommes und Salat
Dessert
Dienstag Dampfnudel mit Vanillesof3e und
Fruchtkompott
Dessert
Mittwoch Linsenbolognese mit Makkaroni und
einem Salat der Saison
Dessert
Donnerstag Spatzle-Pilz-Pfanne mit heller
ZwiebelsoRe und Salat
Dessert
Freitag Milchreis mit Zimt und Zucker,
Pfirsichkompott
Dessert -
Samstag Kartoffelsuppe mit Feta Kase, dazu ein
Brotchen
Dessert O
Sonntag Vegetarische Maultaschen auf

Gemlisebett, dazu Salat der Saison

Dessert

Aufgrund des Herstellungsprozesses konnen alle Speisen die riickseitig genannten Allergene und/oder Zusatzstoffe aufweisen. Bitte wenden Sie sich bei Fragen an uns.
Bei Unvertraglichkeiten und/oder Allergien stellen wir lhnen auf Wunsch ein besonders angepasstes Menii zur Verfiigung, wobei dann die Meniiwahl entfilit.



